ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:       /UBND-NC

Về tiếp tục tăng cường công tác bảo

đảm an toàn, an ninh mạng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày      tháng 5 năm 2024

  Kính gửi:

    - Các sở, ban, ngành;

    - Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính, Trưởng

Ban chỉ đạo An toàn, An ninh mạng quốc gia tại Văn bản số 1527/VPCP-KSTT

ngày 26/4/2024 về tình hình tấn công mạng tại Việt Nam thời gian qua.

Để tiếp tục tăng cường công tác bảo đảm an toàn thông tin, an ninh mạng

trên địa bàn tỉnh.

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Người đứng đầu các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện, thành phố:

- Chỉ đạo triển khai quyết liệt, hiệu quả các quy định của pháp luật về an

toàn thông tin mạng, an ninh mạng; tiếp tục thực hiện có hiệu quả chỉ đạo của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại các văn bản: Văn bản số 1276/UBND-THCBKS

ngày 02/4/2024 về tuân thủ quy định của pháp luật và tăng cường bảo đảm an

toàn hệ thống thông tin theo cấp độ; Văn bản số 1499/UBND-THCBKS ngày

11/4/2024 về tăng cường bảo đảm an toàn thông tin mạng và các chỉ đạo của Ủy

ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh liên quan đến an toàn thông

tin, an ninh mạng trên địa bàn tỉnh.

- Chủ động tổ chức tuyên truyền, cảnh báo cho cán bộ, công chức, người

lao động trong cơ quan, đơn vị, địa phương mình về hoạt động bảo đảm an

toàn thông tin mạng, an ninh mạng nói chung, về phương thức tấn công mạng

bằng mã độc tống tiền nói riêng nhằm nâng cao nhận thức, không để bị động,

bất ngờ và tăng cường ý thức, trách nhiệm phòng ngừa của mỗi cá nhân và cả

cộng đồng.

2. Công an tỉnh: Tiếp tục làm tốt công tác tham mưu của Tiểu ban An

toàn, An ninh mạng tỉnh; chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông,

các cơ quan liên quan để rà soát, kiểm tra an toàn thông tin trên địa bàn tỉnh,

2

chủ động phòng, chống tấn công mạng, gián điệp mạng; kịp thời phát hiện, xử

lý nghiêm các vụ việc lộ, mất thông tin, dữ liệu bí mật, nhạy cảm trên không

gian mạng.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh VP, Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC (Nga).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Xuân Nho

		2024-05-14T09:36:55+0700

		2024-05-14T09:36:55+0700

		2024-05-14T09:36:55+0700

		2024-05-14T09:37:43+0700